
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO “G. MARCONI” 

Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982 Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito www.icmarconiterni.edu.it 

 

 

1 

   

 

Alle sezioni del  sito web dell’Istituto 
www.icmarconiterni.edu.it 

- Albo on line 
- PON 2014/2020- Prog. FESRPON Smart 

class “   Futuro in remoto “ 
- Amministrazione Trasparente 

 
 

OGGETTO:  Nomina Commissione per la valutazione offerte RdO sul MEPA 2613724 del 22 luglio per 
l’acquisizione della fornitura di strumenti digitali e arredo tecnologico per la realizzazione del  
Progetto 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-82 “Futuro in remoto” 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  

 
 

AVVISO Avviso prot. 4878 del 17/04/2020 

CODICE PROGETTO 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-82 

CUP J42G20000360007 

CIG ZDE2D98E94 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico MIUR AOODGEFID Prot. n. 4878 del 17/04/2020 per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo, emanato nell’ ambito del 

Programma Operativo Nazionale “ Per la Scuola, competenze e ambienti per l’ 

apprendimento “ 2014 - 2020. Asse II – Infrastrutture per l’ istruzione - Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8. “ Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi “ e nello specifico Azione 10.8.6 “ Azioni 

per l’ allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’ attrattività e l’ 

accessibilità anche nelle aree rurali ed interne.  

VISTO   il progetto  “ Futuro in remoto “, acquisito dal MIUR con Codice Piano n. 

1023579 del 23.04.20; 

TRIC80400T - Registro protocollo - 0004397 - 01/08/2020 - C24c - I

Firmato digitalmente da TONI VILMA

http://www.icmarconiterni.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO “G. MARCONI” 

Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982 Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito www.icmarconiterni.edu.it 

 

 

2 

   

 

VISTA  la nota Prot. n. AOODGEFID -10460 del 05.05.2020 con la quale il MIUR – 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’ edilizia scolastica e la scuola 

digitale, Ufficio IV – Autorità di Gestione, comunica che il progetto scolastico 

FESRPON – Smart Class Prot.4878/2020 “ Futuro in remoto“ è stato autorizzato 

con un finanziamento di € 13.000,00 ;  

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti;  

VISTO  il DPR n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTO  il D. Lgs. n. 165/2001 “ Norme generali sull’ ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche “ e ss. mm. ii.;  

VISTO  il D.L. n. 52/2012 e la Legge n.228/2012 di stabilità 2013, che disciplina per le 

forniture di beni e servizi il ricorso alle Convenzioni Consip;  

VISTA  la legge 28/12/2015, n. 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512, che 

dispone il ricorso alle Convenzioni CONSIP per gli approvvigionamenti di beni e 

servizi; 

VISTO  il Programma annuale Es. Fin. 2020, approvato il 13.12.2019, nel quale nell’ 

AGGR. A03/3 “ Smart Class Avviso 4878/2020 – Cod. Iden. 10.8.6A – 

FESRPON – UM – 2020 – 82 “, con modifica del 07.05.2020 è stato iscritto il 

progetto;  

VISTO  il D. I. n.129/2018 “ Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche “;  

VISTO  il D. Lgs.vo n. 50/2016 “ Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

“ e ss. mm. e ii., in particolare: - l’art. 32, comma 2, che dispone ”prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte”; - l’art. 36 relativo ai “Contratti sotto soglia”;  

VISTO  il Regolamento d’ Istituto approvato dal Consiglio con Delibera n. 15 del 

13.03.2020, che disciplina le modalità di attuazione dell’ attività negoziale del 

Dirigente Scolastico per la fornitura di beni, servizi e prestazioni d’ opera; 

VISTA la Determina a contrarre prot.n. 3201 del 09/06/20 di indizione della procedura per 

l’attuazione del progetto in epigrafe; 

VISTI gli atti relativi alla gara avviata mediante RDO sul MEPA 2613724 del 22/07/20 

disciplinare di gara prot.n. 4215 del 22/07/2020 per la fornitura di beni e servizi 

con procedura comparativa , con criterio di aggiudicazione dell’offerta al prezzo 

più basso, ai sensi dell’art.95 comma 5 lett. b del  D. Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm. 

ii., con la quale sono stati invitati gli operatori economici individuati con decreto 

dirigenziale prot.n. 3838 del 02/07/2020; 

TRIC80400T - Registro protocollo - 0004397 - 01/08/2020 - C24c - I

Firmato digitalmente da TONI VILMA



ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO “G. MARCONI” 

Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982 Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito www.icmarconiterni.edu.it 

 

 

3 

   

 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 30/07/20 alle ore 12,00 

e pertanto si può procedere alla nomina della Commissione interna per la 

valutazione delle offerte pervenute; 

ACCERTATA per le vie brevi la disponibilità ad assumere l’incarico da parte dei dipendenti 

individuati; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dallo stesso personale di non trovarsi in alcuna delle 

condizioni ostative previste dalla vigente normativa e di non avere cause di 

incompatibilità rispetto alle ditte invitate; 

 

 

Tutto ciò premesso e rilevato, parte integrante del presente atto 

 

DETERMINA 

 
La Commissione tecnica per la valutazione delle offerte pervenute e conseguente aggiudicazione per la fornitura di 

beni e servizi relativi alla realizzazione degli ambienti digitali del progetto indicato in premessa, è così costituita : 

 

Ins. Romitelli Roberto  Collaboratore del D.S. con funzioni di Presidente 

Sig. Carocci Lorella  DSGA – Componente - con funzione di segretario 

Sig. Cervelli Nicoletta  Collaboratore Scolastico - Componente  

 

L’insediamento della Commissione e l’apertura della seduta sarà effettuata lunedì 3 agosto alle ore 10.00. 

I lavori della Commissione saranno svolti secondo i criteri indicati nel Disciplinare di gara RDO e risulteranno da 

apposito verbale a firma di tutti i componenti.  

Per l’ espletamento dell’ incarico non è previsto alcun compenso. 

 

Il presente atto viene notificato a tutti i componenti e reso pubblico mediante pubblicazione nel Sito 

WEB istituzionale  della scuola  www.icmarconiterni.edu.it, sezioni Albo Pretorio on line, PON 2014-

2020 FESRPON  Smart Class “ Futuro in remoto “ e Amministrazione Trasparente  - Bandi di gara e 

contratti. 

 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Vilma Toni 

Firmato digitalmente 

 

TRIC80400T - Registro protocollo - 0004397 - 01/08/2020 - C24c - I

Firmato digitalmente da TONI VILMA

http://www.icmarconiterni.edu.it/

		2020-08-03T12:21:13+0200
	TONI VILMA




